
 
ЗАБРОДІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

РІЧИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ ЗАБРОДІВСЬКОЙ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

 вул. Центральна, 20, с. Річиця, Ковельського району, Волинської області, 44133 
ozerna.school@ukr.net, код ЄДРПОУ 21747973 

 
НАКАЗ 

01.09. 2022                                          с.Річиця                                             №125/о/д 
 
Про затвердження рішень педради 
 
Відповідно до п. 5 ст. 40 Закону України «Про повну загальну середню освіту», 
з метою забезпечення виконання рішень педагогічної ради Річицького ліцею від 
01.09.2022 року  

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити рішення педагогічної ради Річицького ліцею від 
01.09.2022 року  протокол №1 (додається). 

2.​ Затвердити Тимчасовий порядок організації освітнього процесу в 
Річицькому ліцеї Забродівської сільської ради в умовах воєнного 
стану.  

3.​ Затвердити структуру  і тривалість навчального тижня, року, дня, 
занять, відпочинку між ними з урахуванням особливостей 
організації освітнього процесу у 2022-2023 н.р. 

4.​ Запровадити в закладі освіти електронний журнал, електронний 
щоденник.  

5.​ Взяти до уваги, що освітній процес  з 01 вересня 2022 року 
розпочинається із застосуванням дистанційних технологій 
навчання. 

6.​ Інформувати батьків, що право вибору форми навчання для дитини 
залишається за батьками, якщо вона не збігається із обраною 
формою у закладі освіти, за умови подання ними заяви. 

7.​  Педагогічному колективу закладу освіти забезпечити виконання 
рішеннь педагогічної ради. 

8.​ Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

Директорка                                                                            Валентина ТРОФІМУК 



Структура  і тривалість 2022-2023 н.р., навчального тижня, навчального 
дня, занять, відпочинку між ними 

1.​ Організувати освітній процес у Річицькому ліцеї Забродівської сільської 
ради за семестровою системою та п’ятиденним робочим тижнем. 

2.​ Визначити наступну структуру 2022-2023 навчального року: 
І семестр – з 1 вересня по 30 грудня 2022 року 
ІІ семестр -  з 16 січня по 31 травня 2023 року ( всього 175 навчальних днів) 
Осінні канікули: з 31 жовтня по 06 листопада 2022 року 
Зимові канікули: з 31 грудня 2022 року по 15 січня 2023 року 
Весняні канікули: з 27 березня по 02 квітня 2023 року. 

3.​ Взяти до уваги, що можливе внесення змін до вищезгаданої структури 
внаслідок зміни безпекової ситуації, епідеміологічного стану та інших 
чинників. 

4.​ Встановити тривалість уроків : 
У 1 класі -  35 хвилин 
У 2-4 класах – 40 хвилин 
У 5-11 – 45 хвилин. 

5.​ Встановити тривалість перев між навчальними заняттями для учнів 1 класу 
– 15 хвилин, 2-11 класів -10 хвилин., велика переврва – 20 хвилин після 
других уроків. 

6.​ Дотримуватися санітарно-гігієнічних вимог, зокрема щодо обсягу та форм 
подання навчального матеріалу, завдань для самоперевірки та оцінювання. 
Тривалість виконання завдань для самопідготовки учнів у позанавчальний 
час  не рекомендується більше 1 години у 3-5 класах та 1,5 год. -  у 6-9 
класах, 2 год. – у 10-11 класах. 

7.​ Тривалість уроків з використанням технічних засобів навчання не повинна 
перевищувати часу, рекомендованого Санітарним регламентом для закладів 
загальної середньої освіти, а саме: 
-​ при використанні ТЗН під час проведення навчального заняття потрібно 

чергувати види навчальної діяльності; 
-​ безперервна тривалість навчальної діяльності з ТЗН упродовж 

навчального заняття ( уроку) повинна бути: 
для учнів 1 класів -  не більше 10 хвилин; 
для учнів 2 -4 класів -  не більше 15 хвилин; 
для учнів 5-7 класів – не більше 20 хвилин; 
для учнів 8-9 класів – не більше 20-25 хвилин; 
для учнів 10-11 класів – до 30 хвилин. 

8.​ Кількість уроків щоденно розподілити рівномірно згідно навчального плану, 
враховуючи гігієнічні вимоги складання розкладу навчальних занять 
Санітарного регламенту. 



             Особливості організації освітнього процесу у 2022-2023 н.р. 

9.​ Освітній процес  з 01 вересня 2022 року розпочинається із застосуванням 
дистанційних технологій навчання. 

10.​ Запровадити у закладі дистанційний режим роботи для педагогічних 
працівників. 

11.​Запровадити у закладі освіти ведення електронного журналу на порталі 
«Нові знання».  

12.​ Визначити перелік ресурсів, необхідних для забезпечення дистанційного 
навчання у синхронному режимі через онлайн-сервіс Zoom, Viber – для 
організації спілкування учасників освітнього процесу в режимі реального 
часу з предметів українська мова та література, іноземна мова, математика, 
історія, біологія, хімія, географія, природознавство, основи здоров’я, 
інформатика, громадянська освіта, правознавство та в асинхронному (через 
розміщення навчальних матеріалів) з зарубіжної літератури, фізкультури, 
музичного та образотворчого мистецтва, трудового навчання, Захисту 
України,  на таких освітніх платформах:  
-​ Портал «Нові знання»; 
-​ Всеукраїнська школа онлайн (ВШО); 
-​ Learning Apps, Wordwall -  сервіси для створення інтерактивних вправ; 
-​ OnlineTestPad  - онлайн- конструктор тестів, опитування, кросвордів; 

13.​ Заняття в початкових класах з усіх предметів проводити в Zoom згідно 
розкладу з усіх предметів із дотриманням санітарно-гігієнічних норм. 

14.​ Наблизити робочий час в дистанційному режимі до затвердженого розкладу 
занять. 

15.​ Корекційно-розвиткові заняття з учнями інклюзивної форми навчання 
проводити згідно розкладу занять дистанційно або в закладі освіти за 
згодою батьків. 

16.​ Інформувати батьків,що право вибору форми навчання для дитини 
залишається за батьками, якщо вона не збігається із обраною формою у 
закладі освіти, за умови подання ними заяви. 
 
 

 


